Estado de Alagoas
Todo Poder Emana do Povo

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe
PALÁCIO PEDRO PAULO GONÇALVES LINS

RUA: DO COMERCIO, S/N CENTRO CEP 57.960-000 | CNPJ nº 24.256.224/0001-27|

Site: www.jacuipe.al.leg.br

E-mail:camaramunicipaldejacuipe@hotmail.com

ATA DA 26° SESSÃO ORDINÁRIA DA 16° LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE JACUÍPE DO ESTADO DE ALAGOAS, REALIZADA NO DIA 21 DE SETEMBRO DE
2022.

PRESIDÊNCIA: EDNALDO ALEXANDRE DA SILVA

Aos 21 (vinte e um )  dias do mês  de setembro do ano dois mil e vinte e dois (2022),
nesta cidade de Jacuípe do Estado de Alagoas, no prédio da Câmara Municipal situada
na rua Prefeito Mário Acioly Wanderley ás 20 (vinte) horas, realizou-se a 26° Sessão
Ordinária da Câmara Municipal de Jacuípe. Pelo livro de presença verificou-se o
comparecimento dos seguintes Senhores Vereadores:  Ednaldo Alexandre da Silva, José
Severino da Silva, Abiraci Buarque da Silva, Suziney Moreira Cavalcante da Silva, André
Luiz Lins de Lins, José Luiz Henrique da Silva, Américo Batista Martins e Paulo Buarque
dos Reis. Acusando o livro de presença o comparecimento de 08(oito) vereadores o
Senhor Presidente diz:  Em nome de Deus e havendo número suficiente declaro aberta a
sessão. Abiraci Buarque da Silva pede a palavra por 05 (cinco) minutos para 2° discussão
e também votação da resolução N° 02/2022 que instituiu a receita e fixa a despesa da
câmera Municipal de Jacuípe para o exercício financeiro de 2023 e da outras
providências. O que foi aceito pela bancada 05 (cinco) minutos se passaram  e posto em
2° discussão e também votação a resolução N° 02/2022 que instituiu a receita e fixa a
despesa da Câmara Municipal de Jacuípe para o exercício financeiro de 2023 livre a
palavra ninguém se opõe. Posto a voto é a resolução N° 02/2023 aprovada por
unanimidade -Despacho-A-Promulgar. Esgotada a votação nada mais a se tratar, Senhor
pr Presidente  dialoga com seus pares e também agradece a Deus primeiramente por
mais uma sessão realizada em seu poder e logo a seguir dá por encerrada a sessão. Do
que, para constar eu Irineu Teotônio Silva autorizado pelo 1° secretário lavrei a presente
ata que após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os seus responsáveis.

Baixado Em: 07/05/2024